
Contacto

Teléfono 956672739
Fax 956672740
Correo Electrónico 
contratacion.responsable@algeciras.es

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ASS/000008 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 09:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Algeciras
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.algeciras.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de materiales específicos y utensilios de trabajo de pintura para el
desarrollo de la formación práctica del programa formativo EOCB0002 saneamiento y pintura en
instalaciones municipales y mobiliario urbano, del proyecto la paleta (expte, 11/2023/PE/0018) programa
de empleo y formación 2023

Que en el Proyecto “LA PALETA”, que tendrá 15 alumnos/as, se desarrollarán dos itinerarios formativosDescripción 
compuesto por un programa formativo EOCB0002 SANEAMIENTO Y PINTURA EN INSTALACIONES MUNICIPALES Y
MOBILIARIO URBANO, y un certificado de profesionalidad EOCB0108-FÁBRICAS DE ALBAÑILERÍA.  Que para la correcta
realización de las actividades formativas previstas, se necesita material específico relacionado con los contenidos de las
acciones formativas que incluye el proyecto, concretamente los que se deben utilizar para el desarrollo de la parte práctica.
Valor estimado del contrato 8.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.043 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.300 EUR.

Clasificación CPV
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Delegación de Fomento Económico
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Plaza María de Molina s/n

https://sede.algeciras.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
4

(11202) Algeciras España

Resolución Adjudicación Adquisición de materiales específicos y utensilios de trabajos de pintura para el desarrollo de la
formación práctica del programa formativo EOCB0002 Saneamiento y proyecto La Paleta (exp. 11/2023/PE/0018)
Programa de empleo y formación 2023

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EUROTEX TCH, S.A.
NIF A41283920
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

P.I. SANTA ISABEL S/N
(41520) EL VISO DEL ALCOR España

Contacto

Teléfono +34 610747980
Correo Electrónico licitaciones@eurotex.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.840 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa a los intereses municipales de conformidad con los criterios de selección del PCAP
Fecha del Acuerdo 27/06/2024
Plazo de Formalización Del 01/07/2024 al 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Algeciras

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12e14967-1429-4a57-92e1-c766dfad9e4b


Contacto

Teléfono +34 956672739
Correo Electrónico contratacion.responsable@algeciras.es

Dirección Postal

Alfonso XI, nº 6-2ª planta
(11201) Algeciras España

Sitio Web https://sede.algeciras.es

Proceso de Licitación

Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GsI0erRDIF4S7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000013793422 |  2024-000783193 | Wed, 17 Jul 2024 09:50:33:490 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28439955067480369039309145232359770167 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://sede.algeciras.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GsI0erRDIF4S7pcxhTeWOg%3D%3D

